通过了《关于〈公司第一期员工持股计划（草案）〉的议案》和《关于〈公司

第一期员工持股计划管理办法〉的议案》等相关议案，公司设立第一期员工持

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

股计划，股票来源为公司 2021 年回购计划中已回购的股份，股票规模不超过

660,000 股，其中预留部分为 155,000 股。2023 年 10 月 11 日公司已将回购专用

证券账户中所持有的 505,000 股股票非交易过户至公司员工持股计划专户。

2023 年 12 月 19 日，公司召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事会

第十三次会议，并于 2024 年 1 月 8 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通

过了《关于回购专用证券账户剩余股份进行注销的议案》，拟注销 2021 年回购

计划中已回购的 6,094,659 股股份，之后公司于 2024 年 3 月 13 日完成前述

6,094,659 股股份的注销手续。

剔除过户至公司第一期员工持股计划的 505,000 股股份和已注销的

6,094,659 股股份，2021 年回购计划中已回购的股份还剩余 155,000 股。

2.2024 年回购计划中回购的股份

公司于 2024 年 1 月 29 日召开第三届董事会第十九次会议和第三届监事会

第十四次会议审议通过《关于回购股份方案的议案》（以下简称“2024 年回购

计划”），公司计划回购股份用于实施公司股权激励计划或员工持股计划。截

至 2024 年 4 月 29 日，2024 年回购计划已实施完毕，公司通过回购专用证券账

户以集中竞价交易方式回购公司股份 5,807,900 股，占回购实施完成之日公司总

股本的比例为 0.99%，成交总金额为 194,943,744.29 元（不含交易费用）。

因此，2021 年回购计划和 2024 年回购计划中剩余的回购股份合计

5,962,900 股，占本公告披露之日公司总股本的 1.01%。

二、本次注销剩余回购股份的原因及内容

基于对公司未来发展的信心及价值的认可，为维护资本市场稳定和进一步增

强投资者对公司的投资信心，保护全体投资者利益，公司拟将回购账户中的

5,962,900 股股份用途由原来的“用于公司员工持股计划或者股权激励”变更为

“用于注销减少公司注册资本”，本次注销完成后，公司总股本将由 588,292,708

股减少至 582,329,808 股。

三、本次股份注销前后股本结构变动情况

本次股份注销前后股本结构如下：

股份性质

本次回购股份注销前
本次注销股份数

量（股）

本次回购股份注销后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

限售流通股/

非流通股
406,804,527 69.15% 0 406,804,527 69.86%

无限售条件

流通股
181,488,181 30.85% -5,962,900 175,525,281 30.14%

其中：（1）回

购专用证券

账户的股份

5,962,900 1.01% -5,962,900 0 0.00%

（2）其他无

限售条件流

通股

175,525,281 29.84% 0 175,525,281 30.14%

总股本 588,292,708 100.00% -5,962,900 582,329,808 100.00%

注：以上股本结构变动的最终情况以本次变更回购股份用途并注销事项完成后

中登深圳公司出具的股本结构表为准。本次股份注销事项尚需公司股东大会审议批

准及按照相关规定向深圳证券交易所和中登深圳公司申请办理注销手续。本次股份

注销后，公司股权分布仍具备上市条件，不会改变公司的上市公司地位。

四、本次股份注销对公司的影响

本次拟对回购专用证券账户中全部股份进行注销是公司结合目前实际情况

作出的决策，有利于切实提高公司股东的投资回报，不会对公司的财务状况和

经营成果产生重大影响，不存在损害公司利益及中小投资者权利的情形。

五、监事会意见

监事会审核认为：公司本次对回购专用证券账户全部股份进行注销的事项

符合《公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 9 号——回购股份》等法律法规的有关规定，审议程序合法合规，不

会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，也不存在损害公司及全体股东

利益的情形，不会影响公司的上市地位。

综上，监事会同意关于回购专用证券账户全部股份进行注销的议案。

六、备查文件

1、第三届董事会第二十三次会议决议；

2、第三届监事会第十八次会议决议；

特此公告。

稳健医疗用品股份有限公司董事会

   二〇二四年七月二十七日